
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[17.07.2023] 

  

Drejtuar: OE “TOP-OIL” SHA me NIPT K16604717F, me adresë  Diber Peshkopi 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  e thjeshtuar  Mall  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-69345-05-16-2023                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Vaj Alkool sipas 

preventivit në DST  30 ditë nga lidhja e kontrates.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [22.05.2023] nr  [45]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE TOP-OIL SHA me NIPT K16604717F me vlere te ofertes 1 122 240 (nje million e njeqind 

e njezet e dy mije e dyqind e dyzet) leke pa tvsh. 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



2.OE ELBA-OIL 2015 SHA me nipt L52606201T me vlere te ofertes 1 194 400 (nje million e 

njeqind e nentedhjete e kater mije e katerqind) leke pa tvsh. 

3.OE MOTOREX SHA me NIPT K61508501T  me vlere te ofertes 1 257 935 (nje million e 

dyqind e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e tridhjete e pese) leke pa tvsh. 

4.OE KADIU SHA me NIPT J61817045K  me vlere te ofertes 1 329 000 (nje million e treqind e 

njezet e nente mije ) leke pa tvsh. 

5.OE EXIMOL SHA me NIPT K91715006E me vlere te ofertes 1 419 480 (nje million e 

katerqind e nentembedhjete mije e katerqind e tetedhjete) leke pa tvsh. 

6.OE FLADY PETROLEUM  SH.P.K me NIPT L32622601G me vlere te ofertes 1 464 610 (nje 

million e katerqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.OE MOTOREX SHA me NIPT K61508501T  me vlere te ofertes 1 257 935 (nje million e 

dyqind e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e tridhjete e pese) leke pa tvsh. 

nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare 

te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret 

e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. Nuk plotesoni kriteri 2.3.2 te 

DST-se pasi kontrata midis Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit duhet : Oferta, si dhe të 

gjitha korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me procedurën e prokurimit do të paraqiten në 

gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e kontratës (Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen 

ofertat: 

Shqip X Anglisht  

Dokumentet mbështetëse dhe literatura e printuar që janë pjesë e Ofertës mund të jenë në një gjuhë 

tjetër me kusht që ato të shoqërohen nga një përkthim zyrtar i fragmenteve përkatëse në gjuhën e 

specifikuar në njoftim.OE skualifikohet 

 

2.OE KADIU SHA me NIPT J61817045K  me vlere te ofertes 1 329 000 (nje million e treqind e 

njezet e nente mije ) leke pa tvsh nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, 

teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe 

nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne 

DST. Nuk plotesoni kriterin  e meposhtem te DST-se: 

Operatoret ekonomik pjesmarrës duhet të ofertojën sipas kodeve përkatëse në preventiv. Në të 

kundërt përbën shkak për skualifikim  

V510GJ5 -697435 ; V328GJ8 -407420 ; V424GJ6 -349500 ; V912GJ3 -37497 V314GJ1 -24226 ; 

V111GJ8 -66526 

Pasi ju keni ofertuar me shume se vlera V912GJ3 -37497 leke, ofruar  (38 106) leke.OE 

skualifikohet 



 

3.OE FLADY PETROLEUM  SH.P.K me NIPT L32622601G  me vlere te ofertes 1 464 610 

(nje million e katerqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e dhjete) leke pa tvsh nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. Nuk plotesoni kriterin  e 

meposhtem te DST-se: 2.3.2 Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga prodhuesi ose 

nga distributori i autorizuar nga prodhuesit, për mallrat objekt prokurimi. Në rast se do të paraqitet 

kjo e fundit, duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi 

duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, e-mail, Ëebsite kjo e nevojshme per 

Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana etj.Pasi AUTO-PASION SHA NUK ESHTE 

PRODHUES DHE MUNGON LIDHJA MIDIS DISTRIBUTORIT TE AUTORIZUAR DHE 

PRODHUESIT. 

OE skualifikohet 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

 

OE “TOP-OIL” SHA me NIPT K16604717F, me adresë  Diber Peshkopi se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 1 122 240 (nje million e njeqind e njezet e dy mije e dyqind e dyzet) leke 

pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster adresa Pazar Gjirokaster  

contact@bashkiagjirokaster.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  



PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 


